
P r i j e d l o g 

 

 

 

Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne novine, broj 

150/2011, 119/2014 i 93/2016) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

_______________ 2017. godine donijela  

 

 

 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

 

 

1. Zadužuje se Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture osigurati od strane Hrvatskih 

cesta uvrštavanje projekta rekonstrukcije postojećeg raskrižja ulica S. Radića i A. 

Harambašića, Trga A. Starčevića te Ulice Petra Preradovića u Donjem Miholjcu u 

raskrižje sa kružnim tokom u godišnji plan građenja i održavanja državnih cesta za 

2018. godinu.  

 

2. Financijska sredstva u iznosu od 3.780.000,00 kuna (bez PDV-a) za realizaciju 

projekta iz točke 1. ovog Zaključka predviđena su u Financijskom planu Hrvatskih 

cesta d.o.o. za 2018. godinu. 

 

 

 

Klasa:  

Urbroj:  

 

Osijek, __________ 2017. godine 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

mr.sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

 

 

Odlukom o razvrstavanju mreže javnih cesta NN 96/2016. godine novoizgrađena dionica 

obilaznice Donjeg Miholjca razvrstana je kao dio državne ceste DC 34, dok je do tada 

postojeći dio državne ceste DC 34 u dijelu kroz Donji Miholjac razvrstan u županijsku cestu 

ŽC 4295.  

 

Radi prethodno preuzetih obveza u svezi povećanja sigurnosti prometa i nivoa služnosti cesta 

u raskrižju ulica S. Radića i A. Harambašića, Trga A. Starčevića te Ulice Petra Preradovića 

kao i nastavka razvoja projekta koji je predmet ovog Zaključka, Hrvatske ceste d.o.o. su 

tijekom mjeseca studenog  2016. godine započele sa nabavom usluge projektiranja i ugovorile 

izradu projektne dokumentacije. 

 

Primopredaja cesta između društva Hrvatske ceste d.o.o. i županijske uprave za ceste 

Osječko-baranjske županije upravo iz navedenog razloga nije obavljena.  

 

Društvo Hrvatske ceste d.o.o. posjeduju  građevinsku dozvolu na svoje ime za radove 

rekonstrukcije raskrižja.    

 

Radi kontinuiteta završetka realizacije projekta ovim Zaključkom se zadužuje Ministarstvo 

mora, prometa i infrastrukture da osigura da se projekt rekonstrukcije raskrižja ulica S. Radića 

i A. Harambašića, Trga A. Starčevića te Ulice Petra Preradovića uvrsti u godišnji plan 

građenja i održavanja državnih cesta u 2018. godini. 

 

Također se donošenjem ovog Zaključka utvrđuju predviđena sredstva u iznosu od 

3.780.000,00 kuna (bez PDV-a) u Financijskom planu društva Hrvatske ceste d.o.o. u 2018. 

godini. 

  


